

**Lucrari de reparatie a
coridoarelor, etajele 1 si 2 si
cabinetelor medicilor de familie
de la etajul 2 al IMSP CS Leova**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 631 681,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Capitolul 1.Etajul 2.Coridor. Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2.				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	210,800	366,50 132,00	77 258,20 27 825,60
		<i>Total</i>	lei			77 258,20
		Total Capitolul 1.Etajul 2.Coridor. Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2. Inklusiv salariu				77 258,20 27 825,60
		1.2. Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2.				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	176,690	15,00 15,00	2 650,35 2 650,35
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,000	6,00 6,00	480,00 480,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,000	25,41 18,00	2 033,00 1 440,00

1	2	3	4	5	6	7
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	412,280	7,80 6,60	3 215,79 2 721,05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,280	7,10 1,80	2 927,19 742,10
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	412,280	97,95 73,20	40 382,00 30 178,90
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	412,280	19,36 14,40	7 982,15 5 936,83
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	412,280	22,96 12,00	9 464,29 4 947,36
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	412,280	41,27 33,00	17 014,07 13 605,24
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	412,280	7,10 1,80	2 927,19 742,10
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in	m2	412,280	50,95 33,00	21 005,67 13 605,24

1	2	3	4	5	6	7
		2 straturi pe glet existent, executate manual				
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	3,020	65,40 4,20	197,50 12,68
		<i>Total</i>	lei			110 279,20
		Total Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2. Inklusiv salariu				110 279,20 77 061,85
		1.3. Capitolul 1.3.Pardoseli.Etajul 2.				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	210,800	95,25 42,00	20 078,70 8 853,60
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	210,800	15,98 7,20	3 369,11 1 517,76
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	210,800	398,44 150,00	83 991,15 31 620,00
17	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	174,820	89,65 30,00	15 672,83 5 244,60
		<i>Total</i>	lei			123 111,79
		Total Capitolul 1.3.Pardoseli.Etajul 2. Inklusiv salariu				123 111,79 47 235,96
		1.4. Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2.				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara	m2	214,320	262,35 114,60	56 227,46 24 561,07

1	2	3	4	5	6	7
		izolatie				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	214,320	7,10 1,80	1 521,67 385,78
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	214,320	41,27 33,00	8 844,61 7 072,56
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	214,320	7,10 1,80	1 521,67 385,78
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	214,320	50,95 33,00	10 919,60 7 072,56
		<i>Total</i>	lei			79 035,01
		Total Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2. Inklusiv salariu				79 035,01 39 477,75
		1.5. Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete.				
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,850	242,20 237,00	1 416,87 1 386,45
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	80,000	6,00 6,00	480,00 480,00
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	80,000	25,41 18,00	2 033,00 1 440,00
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	12,000	2 722,85 48,60	32 674,20 583,20

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	14,000	244,52 138,00	3 423,21 1 932,00
28	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	64,000	529,29 171,00	33 874,62 10 944,00
29	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	509,640	7,80 6,60	3 975,19 3 363,62
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	509,640	7,10 1,80	3 618,44 917,35
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	509,240	97,95 73,20	49 879,05 37 276,37
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de	m2	509,640	22,96 12,00	11 699,30 6 115,68

1	2	3	4	5	6	7
		sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	509,640	41,27 33,00	21 031,93 16 818,12
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	509,640	7,10 1,80	3 618,44 917,35
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	509,640	50,95 33,00	25 966,16 16 818,12
36	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	4,400	65,40 4,20	287,76 18,48
		<i>Total</i>	lei			193 978,17
		Total Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete. Inklusiv salariu				193 978,17 99 010,74
		1.6. Capitolul 2.3. Pardoseli. Etajul 2.Cabinete.				
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	214,320	31,95 27,60	6 847,53 5 915,24
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	214,320	95,25 42,00	20 413,96 9 001,44
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2	214,320	15,98 7,20	3 425,36 1 543,10

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	214,320	398,44 150,00	85 393,67 32 148,00
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	203,220	89,65 30,00	18 218,92 6 096,60
		<i>Total</i>	lei			134 299,44
		Total Capitolul 2.3. Pardoseli. Etajul 2.Cabinete. Inklusiv salariu				134 299,44 54 704,38
		1.7. Capitolul 3.Coridor et.1. Capitolul 3.1Tavan.				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	72,340	366,50 132,00	26 512,61 9 548,88
		<i>Total</i>	lei			26 512,61
		Total Capitolul 3.Coridor et.1. Capitolul 3.1Tavan. Inklusiv salariu				26 512,61 9 548,88
		1.8. Capitolul 3.2 Pereti.Coridor et.1.				
43	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	88,100	15,00 15,00	1 321,50 1 321,50
44	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,000	6,00 6,00	300,00 300,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,000	25,41 18,00	1 270,63 900,00
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,100	25,20 25,20	52,92 52,92
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	2,100	2 722,85	5 717,98

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv			48,60	102,06
48	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirna	m2	170,340	7,80 6,60	1 328,65 1 124,24
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	170,340	7,10 1,80	1 209,41 306,61
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	170,340	97,95 73,20	16 684,47 12 468,89
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	170,340	19,36 14,40	3 297,96 2 452,90
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	170,340	22,96 12,00	3 910,33 2 044,08
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	170,340	41,27 33,00	7 029,64 5 621,22

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,340	50,95 33,00	8 678,82 5 621,22
		<i>Total</i>	lei			50 802,31
		Total Capitolul 3.2 Pereti.Coridor et.1. Inclusiv salariu				50 802,31 32 315,64
		1.9. Capitolul 3.3 Pardoseli.Coridor et. 1.				
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,300	95,25 42,00	6 886,57 3 036,60
57	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	72,300	15,98 7,20	1 155,54 520,56
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	72,300	398,44 150,00	28 807,21 10 845,00
59	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	57,980	89,65 30,00	5 197,97 1 739,40
		<i>Total</i>	lei			42 047,29
		Total Capitolul 3.3 Pardoseli.Coridor et. 1. Inclusiv salariu				42 047,29 16 141,56

1	2	3	4	5	6	7
		1.10. Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti.				
60	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	106,830	28,61 28,20	3 056,41 3 012,61
61	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	50,000	6,00 6,00	300,00 300,00
62	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	50,000	25,41 18,00	1 270,63 900,00
63	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	106,830	7,80 6,60	833,28 705,08
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,830	7,10 1,80	758,49 192,29
65	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	106,830	65,92 51,00	7 042,65 5 448,33
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	106,830	35,58 8,40	3 800,48 897,37
67	CF30A apl	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	106,830	222,84	23 806,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec ""Mozaic de cuart"" la pereti			73,20	7 819,96
68	RpCJ27E apl	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos la mortare	kg	235,030	8,40 4,80	1 974,83 1 128,14
		<i>Total</i>	lei			42 842,77
		Total Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti. Inclusiv salariu				42 842,77 20 403,78
		1.11. Capitolul 4.2 Tavan.Hol.				
69	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabbit pina la 60 cm latime	m	102,000	28,61 28,20	2 918,22 2 876,40
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul- grila	m2	102,000	366,50 132,00	37 383,00 13 464,00
		<i>Total</i>	lei			40 301,22
		Total Capitolul 4.2 Tavan.Hol. Inclusiv salariu				40 301,22 16 340,40
		1.12. Capitolul 4.3 Pardoseli. Hol.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	102,000	95,25 42,00	9 715,50 4 284,00
72	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	102,000	15,98 7,20	1 630,21 734,40
73	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	102,000	398,44 150,00	40 640,88 15 300,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
74	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	39,700	89,65 30,00	3 559,16 1 191,00
		<i>Total</i>	lei			55 545,75
		Total Capitolul 4.3 Pardoseli. Hol. Inclusiv salariu				55 545,75 21 509,40
		<i>Total</i>	lei			976 013,76
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			110 778,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			25 411,97
		<i>Total</i>				1 112 203,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			66 732,24
		<i>Total</i>				1 178 936,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			23 578,72
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 202 514,92 461 575,94
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 1.Etajul 2.Coridor. Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2.				
75	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc	24,000	677,40 65,40	16 257,60 1 569,60
		<i>Total</i>	lei			16 257,60
		Total Capitolul 1.Etajul 2.Coridor. Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2. Inclusiv salariu				16 257,60 1 569,60
		2.2. Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2.				
76	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,400	3 745,25 1 428,00	8 988,61 3 427,20
77		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	240,000	20,60 0,00	4 944,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
78	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,400	1 389,68 744,00	3 335,23 1 785,60
79		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	240,000	25,75 0,00	6 180,00 0,00
80	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	62,82 16,20	753,90 194,40
		<i>Total</i>	lei			24 201,74
		Total Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2. Inklusiv salariu				24 201,74 5 407,20
		2.3. Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2.				
81	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc	32,000	677,40 65,40	21 676,80 2 092,80
		<i>Total</i>	lei			21 676,80
		Total Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2. Inklusiv salariu				21 676,80 2 092,80
		2.4. Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete.				
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,400	3 745,25 1 428,00	8 988,61 3 427,20
83		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	240,000	20,60 0,00	4 944,00 0,00
84	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,400	1 389,68 744,00	3 335,23 1 785,60

1	2	3	4	5	6	7
85		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	240,000	25,75 0,00	6 180,00 0,00
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	12,000	62,82 16,20	753,90 194,40
87	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	48,000	78,47 18,60	3 766,44 892,80
		<i>Total</i>	lei			27 968,18
		Total Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete. Inklusiv salariu				27 968,18 6 300,00
		2.5. Capitolul 3.Coridor et.1. Capitolul 3.1Tavan.				
88	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc	14,000	677,40 65,40	9 483,60 915,60
		<i>Total</i>	lei			9 483,60
		Total Capitolul 3.Coridor et.1. Capitolul 3.1Tavan. Inklusiv salariu				9 483,60 915,60
		2.6. Capitolul 3.2 Pereti.Coridor et.1.				
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,450	3 744,86 1 428,00	5 430,04 2 070,60

1	2	3	4	5	6	7
90		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	145,000	20,60 0,00	2 987,00 0,00
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,450	1 393,17 744,00	2 020,10 1 078,80
92		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	145,000	25,75 0,00	3 733,75 0,00
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,000	62,82 16,20	502,60 129,60
		<i>Total</i>	lei			14 673,49
		Total Capitolul 3.2 Pereti.Coridor et.1. Inclusiv salariu				14 673,49 3 279,00
		2.7. Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti.				
94	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,200	3 745,26 1 428,00	4 494,31 1 713,60
95		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	120,000	20,60 0,00	2 472,00 0,00
96	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,200	1 391,83 744,00	1 670,19 892,80
97		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	120,000	25,75 0,00	3 090,00 0,00
98	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	3,000	62,82 16,20	188,47 48,60

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	78,47 18,60	313,87 74,40
		<i>Total</i>	lei			12 228,84
		Total Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti. Inclusiv salariu				12 228,84 2 729,40
		2.8. Capitolul 4.2 Tavan.Hol.				
100	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc	7,000	677,40 65,40	4 741,80 457,80
		<i>Total</i>	lei			4 741,80
		Total Capitolul 4.2 Tavan.Hol. Inclusiv salariu				4 741,80 457,80
		<i>Total</i>	lei			131 232,05
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			5 460,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			4 931,10
		<i>Total</i>				141 623,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			12 513,27
		<i>Total</i>				154 136,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 082,74
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				157 219,50 22 751,40

		Total	lei			1 359 734,42
		TVA	20 %			271 946,88
		Total deviz:				1 631 681,30

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				484 327,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
coridoarelor, etajele 1 si 2 si
cabinetelor medicilor de familie
de la etajul 2 al IMSP CS Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 631 681,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	269,6900	60,00	16 181,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	324,8264	60,00	19 489,58
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	587,9610	60,00	35 277,66
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 689,6318	60,00	101 377,92
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,9000	60,00	294,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,2930	60,00	617,58
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	353,4880	60,00	21 209,28
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 768,2890	60,00	106 097,34
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	49,2936	60,00	2 957,62
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	135,5000	60,00	8 130,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	795,1085	60,00	47 706,50
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,9562	60,00	897,37
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	131,8999	60,00	7 913,99
14.	7422010060100	Timplar	h-om	824,4007	60,00	49 464,04
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	670,3173	60,00	40 219,04
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,2158	60,00	1 932,95
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	409,3512	60,00	24 561,07
		Total manopera				484 327,34

Materiale:

1.	1-1	Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	767,3500	20,00	15 347,00
2.	1-2	Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	767,3500	25,00	19 183,75
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0158	28 500,00	450,30
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0060	60 000,00	360,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0004	20 000,00	8,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	7,1520	100,00	715,20

7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	99,8300	1,20	119,80
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	99,8300	80,00	7 986,40
9.	1111000100024	Intreupator manual	buc	35,3500	40,00	1 414,00
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,4900	125,00	186,25
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,7884	375,00	11 920,65
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	375,00	48,76
13.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	7,5684	60,00	454,10
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,7640	10,00	657,64
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	16 265,436 0	0,20	3 253,08
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	14,1000	2 500,00	35 250,00
17.	2051142950700	Dibluri	buc	104,0000	1,00	104,00
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	355,3961	1,10	390,94
19.	2320166200729	Parchetin	l	6,4296	90,00	578,66
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,0500	280,00	1 974,00
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	382,4475	34,00	13 003,20
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	522,6320	38,00	19 860,02
23.	24302261000001	Fuga	kg	200,9460	32,00	6 430,27
24.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	44,3344	65,00	2 881,74
25.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,8468	50,00	942,34
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	49,9506	100,00	4 995,06
27.	2430226101600	Chit silionic	kg	2,4675	150,00	370,12
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	58,3711	8,00	466,97
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	163,8390	7,00	1 146,87
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	174,8271	3,50	611,89
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	163,1591	4,00	652,64
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	506,1703	12,00	6 074,04
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 201,4860	9,00	10 813,38
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 192,386 0	2,80	28 538,69
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1280	3,00	0,38
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	142,7130	5,00	713,56
37.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	539,4780	5,00	2 697,39
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	760,9602	3,50	2 663,35
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 629,0270	3,20	27 612,89
40.	26531021008311	Mozaic de cuart	kg	245,7090	65,00	15 971,08
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 378,3113	7,80	10 750,83
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	617,4026	210,00	129 654,55
43.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	226,1612	68,00	15 378,96
44.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7110	0,00	0,00
45.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,6410	0,00	0,00
46.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,1400	0,00	0,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	24,7878	0,00	0,00
48.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 427,6510	3,20	7 768,49
49.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	67,2000	290,00	19 488,00
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	661,7500	4,00	2 647,00
51.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	32,9000	17,00	559,30
52.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	197,9449	8,00	1 583,56

53.	2710703520285	Profil de suport	m	473,8615	12,00	5 686,34
54.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	404,3970	220,00	88 967,34
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4200	21,00	8,82
56.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,7000	28,00	19,60
57.	2746167335100	Priza	buc	53,0400	50,00	2 652,00
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	87,0000	6,00	522,00
59.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	5,3200	35,00	186,20
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	56,4000	0,30	16,92
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 487,1900	0,10	348,72
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	104,0000	0,40	41,60
63.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faienta	m	509,4961	40,00	20 379,84
64.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 540,5600	0,80	1 232,45
65.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	78,5400	600,00	47 124,00
66.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	359,7270	4,00	1 438,92
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,1000	4,00	56,40
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,8058	20,00	396,11
69.	4100126202818	Apa	m3	8,8654	20,00	177,32
70.	5009030	Flanse	10 buc	7,4500	100,00	745,00
71.	5009031	Scoabe	10 buc	49,9150	20,00	998,30
72.	5009061	Fisa de izolatie	buc	134,1000	2,00	268,20
73.	5009070	Racordari	10 buc	13,4100	20,00	268,20
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0621	1 000,00	62,10
75.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0304	100,00	3,04
76.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0714	200,00	14,28
77.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC30"	kg	3,7250	10,00	37,25
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	132,8240	4,00	531,31
		Total materiale de constructii				606 861,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,7250	500,00	1 862,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,3500	50,00	1 117,50
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,3500	20,00	447,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	117,7100	30,00	3 531,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,1150	25,00	502,88
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	8,9859	35,00	314,51
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,2000	35,00	182,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	152,7540	20,00	3 055,10
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,8862	15,00	403,29
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	23,7860	15,00	356,79
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,2440	25,00	331,09
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	142,7160	10,00	1 427,16
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6410	10,00	6,41
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,1802	12,00	122,16

15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	36,0580	20,00	721,16
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,7250	450,00	1 676,26
		Total utilaje de construcții				16 057,11

Total	lei	1 359 734,42
TVA	20 %	271 946,88

Total deviz: **1 631 681,30**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a coridoarelor, etajele 1 si 2 si cabinetelor medicilor de familie de la etajul 2 al IMSP CS Leova

Investitor IMSP Centrul de Sanatate Leova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Capitolul 1.Etajul 2.Coridor. Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2.				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,50 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2. Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2.				
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,41 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	375,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
5	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,80 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,95 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			19,36 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,04
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,96 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			65,40 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	60,00	61,20
		1.3. Capitolul 1.3.Pardoseli.Etajul 2.				
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,25 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T,	m2			15,98 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		se adauga sau se scade				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
16	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			398,44 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
17	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			89,65 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	100,00	10,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.4. Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2.				
18	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			262,35 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	68,00	71,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,00	7,39
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	12,00	26,53
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	12,00	28,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	4,00	3,05
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	50,00	4,40
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,10	1,82
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,10	1,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			50,95

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.5. Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete.				
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			242,20 237,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	35,00	2,80
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,41 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	375,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 722,85 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	280,00	140,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
27	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			244,52 138,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	21,00	0,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	5,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	375,00	13,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	35,00	13,30
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	17,00	39,95
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	28,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
28	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 30 x 60 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			529,29 171,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	60,00	153,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	290,00	304,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	28,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,00	10,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	375,00	10,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3,00	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
29	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,80 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,95 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,96 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
36	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			65,40 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	60,00	61,20
		1.6. Capitolul 2.3. Pardoseli. Etajul 2.Cabinete.				
37	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,95 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	90,00	2,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,25 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,98 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			398,44 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
41	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			89,65 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	100,00	10,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.7. Capitolul 3. Coridor et.1. Capitolul 3.1 Tavan.				
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,50 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.8. Capitolul 3.2 Pereti. Coridor et.1.				
43	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
44	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,41 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	375,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 722,85 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	280,00	140,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
48	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,80 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si	m2			7,10

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,95 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
51	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			19,36 14,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,04
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,96 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,00	1,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,27 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			0,00 0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,95 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.9. Capitolul 3.3 Pardoseli. Coridor et. 1.				
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,25 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
57	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,98 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	2,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
58	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			398,44 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
59	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			89,65 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	100,00	10,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		1.10. Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti.				
60	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			28,61 28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	60,00	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
61	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,00 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	60,00	6,00
62	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			25,41 18,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,50	5,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	375,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
63	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,80 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	4,00	1,20
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,10 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,00	5,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
65	CF07A	Tencuieli interioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2			65,92 51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1000	2,80	8,68
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,1000	5,00	5,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0016	375,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
66	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			35,58 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	65,00	26,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
67	CF30A apl	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec ""Mozaic de cuart"" la pereti	m2			222,84 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Mozaic de cuart	kg	2,3000	65,00	149,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
68	RpCJ27E apl	Diverse lucrari - variatia cantitatii de ipsos la mortare	kg			8,40 4,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0150	3,50	3,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.11. Capitolul 4.2 Tavan.Hol.				
69	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, trase pe loc cu sablonul driscuite sau pe rabit pina la 60 cm latime	m			28,61 28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	60,00	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
70	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,50 132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.12. Capitolul 4.3 Pardoseli. Hol.				
71	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			95,25 42,00

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	375,00	15,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
72	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			15,98 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,80	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	375,00	2,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,04
73	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			398,44 150,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
74	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			89,65 30,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	40,00	42,84
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,20	1,26
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	100,00	10,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 1.Etajul 2.Coridor.				
		Capitolul 1.1.Tavane.Etajul 2.				
75	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc			677,40 65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	612,00
		2.2. Capiolul 1.2.Pereti. Etajul 2.				
76	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 745,25 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	100,00	96,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1100	500,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
77		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m			20,60
						0,00
	1-1	Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	1,0300	20,00	20,60
78	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 389,68
						744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	1,19
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	60 000,00	47,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,83
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
79		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m			25,75
						0,00
	1-2	Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	1,0300	25,00	25,75
80	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,82
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		2.3. Capitolul 2.Etajul 2.Cabinete.Capitolul 2.1.Tavane.Etajul 2.				
81	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc			677,40
						65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	612,00
		2.4. Capitolul 2.2. Pereti. Etajul 2.Cabinete.				
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 745,25
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	100,00	96,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,1100	500,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
83		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m			20,60
						0,00
	1-1	Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	1,0300	20,00	20,60
84	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 389,68
						744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	1,19
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	60 000,00	47,50
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,83
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
85		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m			25,75
						0,00
	1-2	Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	1,0300	25,00	25,75
86	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,82
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
87	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			78,47
						18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		2.5. Capitolul 3. Coridor et.1. Capitolul 3.1 Tavan.				
88	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc			677,40
						65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	612,00
		2.6. Capitolul 3.2 Pereti. Coridor et.1.				
89	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru	100 m			3 744,86

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 25 mm				1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	58,97
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	100,00	96,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
90		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m			20,60
						0,00
	1-1	Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	1,0300	20,00	20,60
91	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 393,17
						744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	1,97
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	60 000,00	49,66
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	1,38
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
92		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m			25,75
						0,00
	1-2	Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	1,0300	25,00	25,75
93	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,82
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
		2.7. Capitolul 4. Hol. 4.1 Pereti.				
94	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			3 745,26
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 500,00	59,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	100,00	96,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	80,00	1 072,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	125,00	25,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	20,00	36,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	30,00	474,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	20,00	96,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	450,00	49,50
95		Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m			20,60 0,00
	1-1	Tub de protectie din policlorura de vinil PVC d20 mm (1,02 m/m.l)	m	1,0300	20,00	20,60
96	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 391,83 744,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	28 500,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	60 000,00	50,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	1,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,92
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	10,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	50,00	150,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	450,00	175,50
97		Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m			25,75 0,00
	1-2	Cordoane din cupru cu izolatie PVC, VVG-ng sau analog avind sectiunea 3x2,5 mmp (1,05 m/m.l)	m	1,0300	25,00	25,75
98	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,82 16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
99	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			78,47 18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
		2.8. Capitolul 4.2 Tavan.Hol.				
100	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat , LED - GL, 60x60 mm.	buc			677,40 65,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,00	65,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1,0000	600,00	612,00

1	2	3	4	5	6	7
		elem. componente				

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.